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ประกาศคณะกรรมการพิจารณาชดเชยคาภาษีอากร 

สินคาสงออกที่ผลิตในราชอาณาจักร 
ที่  อ  ๑/๒๕๕๒ 

เร่ือง  กําหนดอัตราเงินชดเชย 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  แหงพระราชบัญญัติชดเชยคาภาษีอากรสินคาสงออก 
ที่ผลิตในราชอาณาจักร  พ.ศ.  ๒๕๒๔  คณะกรรมการพิจารณาชดเชยคาภาษีอากรสินคาสงออกที่ผลิต
ในราชอาณาจักร  โดยอนุมัติรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังออกประกาศ  ดังตอไปนี้   

๑. ใหยกเลิกประกาศคณะกรรมการพิจารณาชดเชยคาภาษีอากรสินคาสงออกที่ผลิต 
ในราชอาณาจักร  ที่  อ  ๑/๒๕๕๐  เร่ือง  กําหนดอัตราเงินชดเชย  ลงวันที่  ๑๕  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

๒. ใหประกาศกําหนดอัตราเงินชดเชยคาภาษีอากรตามประเภทยอยสินคาของพิกัดอัตรา
อากรขาเขาตามบัญชีอัตราเงินชดเชยทายประกาศนี้  โดยผูมีสิทธิไดรับเงินชดเชยจะตองไมไดใชสิทธิคืน
หรือยกเวนหรือลดหยอนอากรขาเขาสําหรับสินคาที่สงออกที่ใชสิทธิประโยชน  ดังนี้ 

 ๒.๑ การคืนอากรขาเขาตามมาตรา  ๑๙  ทวิ  แหงพระราชบัญญัติศุลกากร  (ฉบับที่  ๙)  
พุทธศักราช  ๒๔๘๒ 

 ๒.๒ การยกเวนอากรขาเขาเกี่ยวกับคลังสินคาทัณฑบนประเภทโรงผลิตสินคา 
ตามพระราชบัญญัติศุลกากร  พ.ศ.  ๒๔๖๙ 

 ๒.๓ การยกเวนอากรขาเขาเกี่ยวกับเขตประกอบการเสรี  ตามพระราชบัญญัติการนิคม
อุตสาหกรรมแหงประเทศไทย  พ.ศ.  ๒๕๒๒  (ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

 ๒.๔ การยกเวนหรือลดหยอนอากรขาเขาตามพระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน   
พ.ศ.  ๒๕๒๐  ที่ไมใชการยกเวนหรือลดหยอนอากรสําหรับเครื่องจักร 

 ๒.๕ การยกเวนอากรขาเขาเกี่ยวกับเขตปลอดอากรตามพระราชบัญญัติศุลกากร   
(ฉบับที่  ๑๘)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  หมวด  ๑๐  ทวิ 

๓. ผูมีสิทธิไดรับเงินชดเชยตามขอ  ก  ถึงขอ  ค  ของประเภทพิกัด  ๐๓๐๖.๑๓.๐๐  และขอ  ก   
ถึงขอ  จ  ของประเภทพิกัด  ๑๖๐๕.๒๐.๙๙  ตามบัญชีอัตราเงินชดเชยทายประกาศนี้  จะตองใชกุงกุลาดํา 
จากการเพาะเลี้ยงภายในประเทศ  ทั้งนี้ใหเปนไปตามหลักเกณฑและเง่ือนไขที่กรมศุลกากรกําหนด 
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๔. ประกาศนี้ใหใชบังคับสําหรับการสงออกต้ังแตวันที่  ๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓  เปนตนไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๘  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 
สถิตย  ล่ิมพงศพันธุ 
ปลัดกระทรวงการคลัง 

ประธานกรรมการพิจารณาชดเชยคาภาษีอากร 
สินคาสงออกที่ผลิตในราชอาณาจักร 




